

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SEMICONDUCTOR MANUFACTURING INTERNATIONAL CORPORATION

中 芯 國 際 集 成 電 路 製 造 有 限 公 司 *

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：00981)

海外監管公告

本公告乃中芯國際集成電路製造有限公司（Semiconductor Manufacturing International Corporation,「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。

茲載列本公司於上海證券交易所網站刊發的《2025年第一季度報告》，僅供參閱。

承董事會命

中芯國際集成電路製造有限公司

公司秘書 / 董事會秘書

郭光莉

中國上海，2025年5月8日

於本公告日期，本公司董事分別為：

執行董事

劉訓峰

非執行董事

魯國慶

陳山枝

楊魯閩

黃登山

獨立非執行董事

范仁達

劉明

吳漢明

陳信元

* 僅供識別

证券代码：688981

证券简称：中芯国际

中芯国际集成电路制造有限公司

2025 年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示

公司董事会、董事和高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

☐是 ☒否

除非另有说明，本报告财务数据按中国企业会计准则编制并呈列。

前瞻性陈述的风险声明

本报告可能载有（除历史数据外）前瞻性陈述。该等前瞻性陈述乃根据中芯国际对未来事件或绩效的现行假设、期望、信念、计划、目标及预测而作出。中芯国际使用包括（但不限于）“相信”、“预期”、“打算”、“估计”、“预计”、“预测”、“指标”、“展望”、“继续”、“应该”、“或许”、“寻求”、“应当”、“计划”、“可能”、“愿景”、“目标”、“旨在”、“渴望”、“目的”、“预定”、“前景”和其他类似的表述，以识别前瞻性陈述。该等前瞻性陈述乃反映中芯国际高级管理层根据最佳判断作出的估计，存在重大已知及未知的风险、不确定性以及其他可能导致中芯国际实际业绩、财务状况或经营结果与前瞻性陈述所载数据有重大差异的因素，包括（但不限于）与半导体行业周期及市场情况有关风险、半导体行业的激烈竞争、中芯国际客户能否及时接收晶圆产品、能否及时引进新技术、中芯国际量产新产品的能力、半导体代工服务供求情况、设备、零备件、原材料、软件及服务支持短缺、来自未决诉讼的命令或判决、半导体行业常见的知识产权诉讼、宏观经济状况、货币汇率波动及地缘政治风险。

一、公司基本情况

(一) 2025 年第二季指引

以下声明为前瞻性陈述，基于目前的预期并涵盖风险和不确定性。以下数据不包含汇率变动的影响。本公司预期国际财务报告准则下的指引为：

- 季度收入环比下降 4%至下降 6%。
- 毛利率介于 18%至 20%的范围内。

(二) 管理层评论

按照国际财务报告准则，一季度，公司整体实现销售收入 22.47 亿美元，环比增长 1.8%；毛利率为 22.5%，环比大致持平；产能利用率上升至 89.6%，环比增长 4.1 个百分点。

二季度，公司给出的收入指引为环比下降 4%到 6%，毛利率指引为 18%到 20%。

公司认为下半年是机遇与挑战并存。公司会提升应变和抵抗风险的能力，最主要还是保持定力，做好本业，做好当下。

二、主要财务数据

主要会计数据和财务指标

单位：千元 币种：人民币

项目	本报告期 ^(注)	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	16,301,085	12,593,782	29.4
归属于上市公司股东的净利润	1,356,374	508,959	166.5
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,169,998	622,330	88.0
经营活动产生的现金流量净额	-1,171,520	3,566,576	不适用
基本每股收益（元/股）	0.17	0.06	183.3
稀释每股收益（元/股）	0.17	0.06	183.3
加权平均净资产收益率（%）	0.9	0.4	增加 0.5 个百分点
研发投入合计	1,068,417	1,335,715	-20.0
研发投入占营业收入的比例（%）	6.6	10.6	减少 4.0 个百分点

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年 度末增减变动幅度 (%)
总资产	344,161,271	353,415,296	-2.6
归属于上市公司股东的所有者权益	149,508,033	148,190,613	0.9

	2025年第一季度 (1-3月)	2024年第一季度 (1-3月)	本报告期比上年同 期增减变动幅度 (%)
息税折旧摊销前利润	9,245,287	6,295,121	46.9
息税折旧摊销前利润率（%）	56.7	50.0	增加 6.7 个百分点

附注：“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间，下同。

主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例（%）	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	166.5	主要是由于晶圆销量上升、产品组合变化使营业收入同比增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	88.0	
息税折旧摊销前利润	46.9	
经营活动产生的现金流量净额	不适用	主要是由于购买商品、接受劳务支付的现金增加，收到的税收返还下降，以及销售商品、提供劳务收到的现金减少所致。
基本每股收益	183.3	主要是由于归属于上市公司股东的净利润同比增加所致。
稀释每股收益	183.3	

其他数据及指标

主营业务收入分析

以地区分类 ⁽¹⁾	2025 年第一季度 (1-3 月)	2024 年第四季度 (10-12 月)	2024 年第一季度 (1-3 月)
中国区	84.3%	89.1%	81.6%
美国区	12.6%	8.9%	14.9%
欧亚区	3.1%	2.0%	3.5%

以服务类型分类	2025 年第一季度 (1-3 月)	2024 年第四季度 (10-12 月)	2024 年第一季度 (1-3 月)
晶圆	95.2%	92.5%	93.0%
其他	4.8%	7.5%	7.0%

晶圆收入分析

以应用分类	2025 年第一季度 (1-3 月)	2024 年第四季度 (10-12 月)	2024 年第一季度 (1-3 月)
智能手机	24.2%	24.2%	31.2%
电脑与平板	17.3%	19.1%	17.5%
消费电子	40.6%	40.2%	30.9%
互联与可穿戴	8.3%	8.3%	13.2%
工业与汽车	9.6%	8.2%	7.2%

以尺寸分类	2025 年第一季度 (1-3 月)	2024 年第四季度 (10-12 月)	2024 年第一季度 (1-3 月)
8 英寸晶圆	21.9%	19.4%	24.4%
12 英寸晶圆	78.1%	80.6%	75.6%

其他指标

	2025 年第一季度 (1-3 月)	2024 年第四季度 (10-12 月)	2024 年第一季度 (1-3 月)
销售晶圆数量 ⁽¹⁾ (片)	2, 292, 153	1, 991, 761	1, 794, 891
月产能 ⁽²⁾ (片)	973, 250	947, 625	814, 500
产能利用率 ⁽³⁾	89.6%	85.5%	80.8%
资本支出 (人民币百万元)	10, 157	11, 857	15, 873

附注:

- (1) 折合 8 英寸标准逻辑。
(2) 期末月产能折算成 8 英寸标准逻辑的片数。
(3) 产能利用率按约当产出晶圆总额除以估计季度产能计算。

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：千元 币种：人民币

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	53,524	/
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-9,688	请参阅下述说明
减：所得税影响额	10,369	/
少数股东权益影响额（税后）	101,257	/
合计	186,376	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

√适用 □不适用

单位：千元 币种：人民币

项目	涉及金额
本集团按比例享有的联营企业及合营企业投资收益中归属于联营企业及合营企业所持有金融资产公允价值变动的金额	-9,688

境内外会计准则下会计数据差异

单位：千元 币种：人民币

	归属于上市公司股东的净利润		归属于上市公司股东的净资产	
	本报告期	上年同期	本报告期末	上年度末
按中国企业会计准则	1,356,374	508,959	149,508,033	148,190,613
按国际财务报告准则调整的项目及金额：				
联营企业股权被动稀释 ^(注)	1,471	681	-	-
按国际财务报告准则	1,357,845	509,640	149,508,033	148,190,613

附注：在企业会计准则下，联营及合营企业被动稀释产生的影响，应调整长期股权投资的账面价值，同时确认资本公积。对剩余股权终止权益法核算时，将这部分资本公积全部转入当期损益。在国际财务报告准则下，将联营及合营企业被动稀释产生的影响调整长期股权投资的账面价值并计入当期损益。

三、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

- 1、截至本报告期末，本公司已发行 7,981,802,488 股。其中于香港联交所主板已发行 5,993,443,359 股，约占本公司总股本 75.1%；于上交所科创板已发行 1,988,359,129 股，约占本公司总股本 24.9%。
- 2、本公司港股股东名册由香港中央证券登记有限公司提供，其中 HKSCC NOMINEES LIMITED（香港中央结算（代理人）有限公司）代公司非登记股东名义持有股份，约占本公司港股股份 99.8%，其他登记股东持有股份约占本公司港股股份 0.2%。
- 3、根据香港《证券及期货条例》，持有本公司 5%或以上任何类别有投票权股份的权益的股东需自行进行权益申报。根据股东权益申报情况，大唐控股（香港）投资有限公司持有港股 1,116,852,595 股及鑫芯（香港）投资有限公司持有港股 551,237,594 股。公司已将前述股东所持股份数目从 HKSCC NOMINEES LIMITED 所持股份数目中剔除。
- 4、本公司 A 股股东名册由中国证券登记结算有限责任公司上海分公司提供，其中香港中央结算有限公司为沪股通人民币普通股的名义持有人。

单位：股

报告期末普通股股东总数	257,979 户 (A 股 247,241 户，港股 10,738 户)		报告期末表决权恢复的优先股股东总数 (如有)	不适用			
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）							
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 (%)	持有有限 售条件股 份数量	包含转融通借 出股份的限售 股份数量	质押、标记或冻结 情况	
						股份 状态	数量
HKSCC NOMINEES LIMITED	未知	4,314,367,857	54.05	-	-	未知	-
大唐控股（香港）投资有限公司	境外法人	1,116,852,595	13.99	-	-	无	-
鑫芯（香港）投资有限公司	境外法人	551,237,594	6.91	-	-	无	-
国家集成电路产业投资基金二期股份有限公司	其他	127,458,120	1.60	-	-	无	-

招商银行股份有限公司－华夏上证科创板 50 成份交易型开放式指数证券投资基金	其他	92,371,391	1.16	－	－	质押	1,625,000
中国信息通信科技集团有限公司	国有法人	72,470,855	0.91	－	－	无	－
中国工商银行股份有限公司－易方达上证科创板 50 成份交易型开放式指数证券投资基金	其他	65,492,996	0.82	－	－	无	－
香港中央结算有限公司	其他	37,176,463	0.47	－	－	无	－
中国工商银行－上证 50 交易型开放式指数证券投资基金	其他	36,392,872	0.46	－	－	无	－
中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金	其他	32,560,411	0.41	－	－	无	－
前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）							
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量					
		股份种类	数量				
HKSCC NOMINEES LIMITED	4,314,367,857	境外上市外资股	4,314,367,857				
大唐控股（香港）投资有限公司	1,116,852,595	境外上市外资股	1,116,852,595				
鑫芯（香港）投资有限公司	551,237,594	境外上市外资股	551,237,594				
国家集成电路产业投资基金二期股份有限公司	127,458,120	人民币普通股	127,458,120				
招商银行股份有限公司－华夏上证科创板 50 成份交易型开放式指数证券投资基金	92,371,391	人民币普通股	92,371,391				
中国信息通信科技集团有限公司	72,470,855	人民币普通股	72,470,855				
中国工商银行股份有限公司－易方达上证科创板 50 成份交易型开放式指数证券投资基金	65,492,996	人民币普通股	65,492,996				
香港中央结算有限公司	37,176,463	人民币普通股	37,176,463				
中国工商银行－上证 50 交易型开放式指数证券投资基金	36,392,872	人民币普通股	36,392,872				
中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金	32,560,411	人民币普通股	32,560,411				

上述股东关联关系或一致行动的说明	1. 大唐控股（香港）投资有限公司为中国信息通信科技集团有限公司的全资子公司。 2. 鑫芯（香港）投资有限公司为国家集成电路产业投资基金股份有限公司（以下简称“国家集成电路基金”）的全资子公司。 3. 国家集成电路基金的董事张新、李国华、唐雪峰、杨高峰同时担任国家集成电路产业投资基金二期股份有限公司（以下简称“国家集成电路基金二期”）的董事；监事秦斌、卢伟同时担任国家集成电路基金二期的监事；董事范冰同时担任国家集成电路基金二期的监事。 4. 华芯投资管理有限责任公司作为基金管理人根据各自的委托管理协议分别对国家集成电路基金、国家集成电路基金二期进行管理。 5. 国家集成电路基金和国家集成电路基金二期有部分相同股东。 6. HKSCC NOMINEES LIMITED 是香港中央结算有限公司的全资子公司。 除此之外，公司不知悉上述其他股东是否存在关联关系或一致行动关系。
前 10 名股东及前 10 名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明（如有）	无

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

四、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

☐适用 ☒不适用

五、季度财务报表

(一) 审计意见类型

☐适用 ☒不适用

(二) 财务报表

合并资产负债表

2025 年 3 月 31 日

编制单位:中芯国际集成电路制造有限公司

单位: 千元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	2025 年 3 月 31 日	2024 年 12 月 31 日
流动资产:		
货币资金	36,042,919	48,029,335
结算备付金	-	-
拆出资金	-	-
交易性金融资产	817,456	1,957,229
衍生金融资产	142,714	474,858
应收票据	316,791	365,073
应收账款	5,283,582	2,922,670
应收款项融资	-	-
预付款项	485,847	405,409
应收保费	-	-
应收分保账款	-	-
应收分保合同准备金	-	-
其他应收款	185,580	239,083
其中: 应收利息	-	-
应收股利	-	-
买入返售金融资产	-	-
存货	21,869,520	21,267,282
其中: 数据资源	-	-
合同资产	-	-
持有待售资产	54,076	139,407
一年内到期的非流动资产	24,392,988	27,965,352
其他流动资产	2,446,893	2,512,950
流动资产合计	92,038,366	106,278,648
非流动资产:		
发放贷款和垫款	-	-
债权投资	-	-
其他债权投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	9,197,867	9,004,238

项目	2025 年 3 月 31 日	2024 年 12 月 31 日
其他权益工具投资	-	-
其他非流动金融资产	2,995,460	3,072,344
投资性房地产	-	-
固定资产	113,283,098	113,545,370
在建工程	93,245,005	88,275,170
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
使用权资产	128,352	186,000
无形资产	3,173,263	3,225,431
其中：数据资源	-	-
开发支出	-	-
其中：数据资源	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	-	-
递延所得税资产	208,715	210,001
其他非流动资产	29,891,145	29,618,094
非流动资产合计	252,122,905	247,136,648
资产总计	344,161,271	353,415,296
流动负债：		
短期借款	4,384,928	1,070,438
向中央银行借款	-	-
拆入资金	-	-
交易性金融负债	-	-
衍生金融负债	762,735	703,543
应付票据	-	-
应付账款	4,923,703	5,657,761
预收款项	7,667	32,530
合同负债	5,267,421	8,609,390
卖出回购金融资产款	-	-
吸收存款及同业存放	-	-
代理买卖证券款	-	-
代理承销证券款	-	-
应付职工薪酬	1,887,465	2,124,158
应交税费	626,490	696,468
其他应付款	13,782,690	17,273,611
其中：应付利息	-	-
应付股利	-	-
应付手续费及佣金	-	-
应付分保账款	-	-
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	19,182,574	24,450,870

项目	2025 年 3 月 31 日	2024 年 12 月 31 日
其他流动负债	563,470	925,702
流动负债合计	51,389,143	61,544,471
非流动负债：		
保险合同准备金	-	-
长期借款	57,160,439	57,785,439
应付债券	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
租赁负债	30,706	55,721
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
预计负债	-	-
递延收益	3,845,160	4,122,448
递延所得税负债	504,372	529,297
其他非流动负债	-	270,132
非流动负债合计	61,540,677	62,763,037
负债合计	112,929,820	124,307,508
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	226,512	226,350
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	103,029,996	102,906,000
减：库存股	-	-
其他综合收益	5,446,290	5,609,402
专项储备	-	-
盈余公积	-	-
一般风险准备	-	-
未分配利润	40,805,235	39,448,861
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	149,508,033	148,190,613
少数股东权益	81,723,418	80,917,175
所有者权益（或股东权益）合计	231,231,451	229,107,788
负债和所有者权益（或股东权益）总计	344,161,271	353,415,296

公司负责人：刘训峰

主管会计工作负责人：吴俊峰

会计机构负责人：刘晨健

合并利润表

2025 年 1—3 月

编制单位：中芯国际集成电路制造有限公司

单位：千元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2025 年第一季度	2024 年第一季度
一、营业总收入	16,301,085	12,593,782
其中：营业收入	16,301,085	12,593,782
利息收入	-	-
已赚保费	-	-
手续费及佣金收入	-	-
二、营业总成本	14,395,909	12,311,833
其中：营业成本	12,536,046	10,807,279
利息支出	-	-
手续费及佣金支出	-	-
退保金	-	-
赔付支出净额	-	-
提取保险责任准备金净额	-	-
保单红利支出	-	-
分保费用	-	-
税金及附加	61,268	54,730
销售费用	80,772	63,731
管理费用	1,007,401	766,429
研发费用	1,068,417	1,335,715
财务费用	-357,995	-716,051
其中：利息费用	552,426	473,782
利息收入	878,529	1,165,317
加：其他收益	733,607	548,202
投资收益（损失以“-”号填列）	-63,440	-168,015
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-65,030	-170,268
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-10,189	-48,093
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-1,758	-7,201
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-137,451	-79,077
资产处置收益（损失以“-”号填列）	53,524	342
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	2,479,469	528,107
加：营业外收入	2,757	2,696
减：营业外支出	47	3,251
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	2,482,179	527,552
减：所得税费用	161,264	77,392
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	2,320,915	450,160

项目	2025 年第一季度	2024 年第一季度
(一) 按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	2,320,915	450,160
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-	-
(二) 按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	1,356,374	508,959
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	964,541	-58,799
六、其他综合收益的税后净额	-310,406	-311,792
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-163,112	-444,482
1. 不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
（1）重新计量设定受益计划变动额	-	-
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益	-	-
（3）其他权益工具投资公允价值变动	-	-
（4）企业自身信用风险公允价值变动	-	-
2. 将重分类进损益的其他综合收益	-163,112	-444,482
（1）权益法下可转损益的其他综合收益	-	-
（2）其他债权投资公允价值变动	-	-
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额	-	-
（4）其他债权投资信用减值准备	-	-
（5）现金流量套期储备	104,446	-663,727
（6）外币财务报表折算差额	-267,558	219,245
（7）其他	-	-
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-147,294	132,690
七、综合收益总额	2,010,509	138,368
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	1,193,262	64,477
（二）归属于少数股东的综合收益总额	817,247	73,891
八、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)	0.17	0.06
（二）稀释每股收益(元/股)	0.17	0.06

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0 元，上期被合并方实现的净利润为：0 元。

公司负责人：刘训峰

主管会计工作负责人：吴俊峰

会计机构负责人：刘晨健

合并现金流量表

2025 年 1—3 月

编制单位：中芯国际集成电路制造有限公司

单位：千元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2025年第一季度	2024年第一季度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	11,638,921	12,342,796
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
向中央银行借款净增加额	—	—
向其他金融机构拆入资金净增加额	—	—
收到原保险合同保费取得的现金	—	—
收到再保业务现金净额	—	—
保户储金及投资款净增加额	—	—
收取利息、手续费及佣金的现金	—	—
拆入资金净增加额	—	—
回购业务资金净增加额	—	—
代理买卖证券收到的现金净额	—	—
收到的税费返还	1,509,719	2,784,406
收到其他与经营活动有关的现金	457,146	767,311
经营活动现金流入小计	13,605,786	15,894,513
购买商品、接受劳务支付的现金	10,998,694	9,269,636
客户贷款及垫款净增加额	—	—
存放中央银行和同业款项净增加额	—	—
支付原保险合同赔付款项的现金	—	—
拆出资金净增加额	—	—
支付利息、手续费及佣金的现金	—	—
支付保单红利的现金	—	—
支付给职工及为职工支付的现金	2,233,460	1,986,305
支付的各项税费	166,561	141,020
支付其他与经营活动有关的现金	1,378,591	930,976
经营活动现金流出小计	14,777,306	12,327,937
经营活动产生的现金流量净额	-1,171,520	3,566,576
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	5,948,198	5,077,973
取得投资收益收到的现金	443,022	156,963
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	60,075	3,946
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	57,901	306,956
投资活动现金流入小计	6,509,196	5,545,838
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	13,134,115	13,544,328
投资支付的现金	2,429,124	1,271,829

项目	2025年第一季度	2024年第一季度
质押贷款净增加额	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	38,995	-
投资活动现金流出小计	15,602,234	14,816,157
投资活动产生的现金流量净额	-9,093,038	-9,270,319
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	70,288	1,003
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	3,310,305	10,762,644
收到其他与筹资活动有关的现金	102,071	93,514
筹资活动现金流入小计	3,482,664	10,857,161
偿还债务支付的现金	1,505,456	11,404,763
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	440,712	446,462
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	16,598	-
支付其他与筹资活动有关的现金	4,483,575	603,764
筹资活动现金流出小计	6,429,743	12,454,989
筹资活动产生的现金流量净额	-2,947,079	-1,597,828
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	375,716	1,227,797
五、现金及现金等价物净增加额	-12,835,921	-6,073,774
加：期初现金及现金等价物余额	45,751,070	44,019,391
六、期末现金及现金等价物余额	32,915,149	37,945,617

公司负责人：刘训峰

主管会计工作负责人：吴俊峰

会计机构负责人：刘晨健

2025 年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表

☐ 适用 ☒ 不适用

特此公告

中芯国际集成电路制造有限公司董事会
2025 年 5 月 8 日